

ER DET FORSÆTLIGT ELLER UAGTSOMT?

Eleven/forældrene skal betale, hvis eleven har ødelagt iPad'en forsætligt eller ved uagtsomhed.

Hvis skolen vurderer, at erstatningsansvaret påhviler eleven, bliver der sendt en regning for reparation/nyindkøb til forældrene via kommunens opkrævning.



UDLÅN AF IPADS

REGLER OG RETNINGSLINJER



Rudersdal Kommune
Skoleområdet
Stationsvej 36
3460 Birkerød

skoleomraadet@rudersdal.dk



Kære elever og forældre

Vi er glade for at udlåne iPads til eleverne. iPad'en tilhører Rudersdal Kommune og som forældre og børn har I ansvaret for at passe på den. En iPad er et undervisningsmateriale på lige fod med en bog. Det forventes, at iPad'en leveres tilbage uden væsentlige skader.

I denne brochure kan I læse om reglerne for brug af iPads i skolen og hjemme. Vi anbefaler, at I sammen taler om, hvordan jeres barn passer bedst på iPad'en.

HVORDAN BEHANDLER I IPAD'EN?

iPad'en skal behandles og opbevares fornuftigt og ansvarligt – både i skolen og i hjemmet.

Det betyder bl.a., at den:

- Skal ligge i tasken, når den ikke anvendes
- Skal holdes adskilt fra mad og drikkevarer
- Ikke må tages ud af coveret
- Skal være opladet ved skolestart og klar til brug, når skoledagen starter. Det er elevens ansvar.

iPad'en er primært et arbejdsredskab. Eleverne må gerne have egne ting liggende på den, men er lagerpladsen brugt op, skal private ting slettes først. Skolen kan slette privat indhold uden varsel, hvis det er nødvendigt af hensyn til undervisningen.

Det er elevens ansvar at tage backup af det private indhold. Skolen er ikke ansvarlig for privat indhold. iPad'en må ikke misbruges, dvs. eleven må ikke ændre på styresystemer eller lignende.

Det er kun tilladt at tage iPad'en med på ferie efter aftale med læreren og med det primære formål at løse hjemmeopgaver.

HVIS UHELDET ER UDE, HVIS ANSVAR ER DET SÅ?


Hvis iPad'en bliver ødelagt eller forsvinder, er den omfattet af de almindelige regler om erstatningsansvar. Den skal behandles i overensstemmelse med retningslinjerne for, hvordan man behandler iPad'en.

Det betyder, at bliver en lånt iPad ødelagt, mishandlet eller udsat for bevidst skade, skal iPad'en erstattes/repareres på forældrenes regning. Uanset om skaden er sket i hjemmet eller på skolen.

Det er den enkelte skoleledelse, der på baggrund af elevens forklaring vurderer, hvorvidt skaden er sket forsætligt, uagtsomt eller ved et hændeligt uheld. Det er altid en konkret vurdering, om eleven er erstatningsansvarlig.

Hvis eleven kan give en plausibel og overbevisende forklaring på, hvorfor iPad'en er gået i stykker på hændelig vis, skal I ikke erstatte iPad'en.

“Et hændeligt uheld er noget, som man ikke kan forhindre”



“iPad'en skal opbevares fornuftigt og forsvarligt”